Протокол № 23а
заседания диссертационного совета 6В.КОА-003

при Таджикском национальном университете

от 03 марта 2023 г. г. Душанбе

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 15 человек

На заседании присутствовали - 14 человек:

1. Хушвахтзода Кобилджон Хушвахт д.э.н., 08.00.08.01
2. Низомов Самариддин Фахриевич д.э.н., 08.00.08
3. Курбонов Абдулхайт Каримович д.э.н., 08.00.08
4. Джурабоев Гафурджон Джурабаевич д.э.н., 08.00.08.01
5. Кодирзода Диловар Бахриддин д.э.н., 08.00.08.01
6. Шарифов Зариф Рахмонович д.э.н., 08.00.08
7. Собирзода Нурали Мирали д.э.н., 08.00.08
8. Ходжаев Парвиз Давронович д.э.н., 08.00.08.01
9. Обидов Фозил Саидович д.э.н., 08.00.08.01
10. Шарипов Бахром Махмудович д.э.н., 08.00.07
11. Улугходжаева Хосиятхон Рауфовна д.э.н., 08.00.07
12. Султонов Зубайдулло д.э.н., 08.00.07
13. Умаров Ходжамахмад д.э.н., 08.00.07
14. Хикматов Умеджон Сафаралиевич д.э.н., 08.00.07

Председательствующий: д.э.н., профессор Низомов С.Ф.: На
заседании из 15 членов диссертационного совета, утвержденного приказом
ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 03.12.2021, №349
присутствуют 14 человек. Какие будут предложения по поводу начала
работы совета? Поступило предложение начать работу совета. Кто за то,
чтобы начать работу совета? Прошу голосовать. Против? Воздержавшихся?
Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие диссертации Эргашевой Мохиры Абдулложоновны на тему:

«Экономико-статистический анализ эффективного использования земельных
ресурсов сельского хозяйства: теория, методология и практика»,
представленной на соискание ученой степени доктора экономических наук
по специальности 08.00.008.01 - статистика.

Выступили: председательствующий д.э.н., профессор Низомов С.Ф.,
д.э.н., профессор Кодирзода Д.Б., д.э.н., профессор Хикматов У.С., д.э.н.,
профессор Джурабаев Г.Дж., д.э.н., профессор Обидов Ф.С., д.э.н., профессор
Султонов 3.

Постановили:
1. Принять диссертацию Эргашевой Мохиры Абдулложоновны на

тему: «Экономико-статистический анализ эффективного использования
земельных ресурсов сельского хозяйства: теория, методология и практика»,
представленной на соискание ученой степени доктора экономических наук
по специальности 08.00.08.01 - статистика к рассмотрению.

2. Назначить экспертную комиссию Диссертационного совета в
составе:

- Шарифова Зарифа Рахмоновича, доктора экономических наук,
профессора, члена диссертационного совета, председатель комиссии;

- Обидова Фозил Саидовича, доктора экономических наук, профессора,
члена диссертационного совета, член комиссии;

- Ходжаева Парвиза Давронивича, доктора экономических наук,
профессора, члена диссертационного совета, член комиссии.

3. Поручить экспертной комиссии подготовить заключение о
возможности принятия рассматриваемой диссертации к защите согласно
пункту 60 Порядка присвоения учёных степеней.

Результаты голосования: за - 14 человек, против - нет, воздержавшихся
- нет. Принято единогласно.

Заместитель председате
диссертационного с
д.э.н., доцент

Учёный секрет&р&\
диссертацинноп
д.э.н., доцент

Низомов С.Ф.

Курбонов А.К.